Socialista e a abstenção dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados os 

despachos dos Senhores Presidente e do Senhor Vereador Carlos Alberto Silva Oliveira que, no 

período de 09/11/2005 a  24/11/2005, autorizaram pagamentos no valor de € 2.225.965,87 

(DOIS MILHÕES, DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E 

CINCO EUROS E OITENTA E SETE CÊNTIMOS), conforme  competência  que  foi   

conferida  ao  Senhor  Presidente da Câmara por deliberação tomada em reunião ordinária de  

vinte e três  de Janeiro de dois mil e dois, cuja relação vai ficar arquivada no maço de

[...]

fazer parte do Conselho de Administração daquela Fundação.----------------------------------------- 

----------RESUMO  DIÁRIO  DA  TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da 

Tesouraria, respeitante ao dia 2005/12/06, que acusava um total de disponibilidades da 

importância de € 1.261.065,94 (UM MILHÃO, DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL, 

SESSENTA E CINCO EUROS E NOVENTA E QUATRO CÊNTIMOS), constando em caixa: 

€  7.258,83 (SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO EUROS E OITENTA E TRÊS 

CÊNTIMOS) e depositado em Instituições Bancárias: € 1.253.807,11 (UM MILHÃO, 

DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETE EUROS E ONZE   

CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.-------------------------- 

----------II.3 – DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GEST ÃO DE STOCKS------------

----------II.3.1 – SECÇÃO DE PATRIMÓNIO------------ ---------------------------------------------

[...]

Camelo Gouveia, no sentido de reverter o lote nº. 32 do Loteamento Municipal do Ferragial da 

Corredoura, à titularidade do Município, perdendo o proprietário 30% das quantias entregues a 

título de pagamento do lote, recebendo na altura da escritura de reversão o valor de € 1.417,50 

(mil quatrocentos e dezassete euros e cinquenta cêntimos), conforme o disposto no nº. 3 do 

artigo 9º do Regulamento de Alienação de Lotes de Terreno, vigente na altura.-------------------- 

-----------Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a

[...]

----------Para o efeito a Divisão da Rede Viária e Espaços Urbanos, elaborou a Informação n.º 

316/2005, datada de 23 de Novembro de 2005, relativamente à natureza e quantidades dos 

trabalhos a mais a realizar, bem como um quadro resumo com o respectivo orçamento no valor 

de € 59.293,70 (CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS EUROS E 

SETENTA CÊNTIMOS), acrescido do IVA à taxa legal em vigor.-----------------------------------

----------A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos termos propostos.-------- 

----------“REPAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA MUNICIPAL 552 ENTRE VIRADOURO E

[...]

----------Para o efeito a Divisão da Rede Viária e Espaços Urbanos, elaborou a Informação n.º 

317/2005, datada de 23 de Novembro de 2005, relativamente à natureza e quantidades dos 

trabalhos a mais a realizar, bem como um quadro resumo com o respectivo orçamento no valor 

de € 193.926,68 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS 

EUROS E SESSENTA E OITO CÊNTIMOS), acrescido do IVA à taxa legal em vigor.----------

----------A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos termos propostos. ------- 

----------“ARRANJO URBANÍSTICO DO QUARTEIRÃO DO POLIDESPORTIVO EM

[...]

Livres, do Departamento de  Educação, Cultura e Desporto, dando conhecimento da realização 

do XVII Campeonato de Bilhar, o qual atribui prémios monetários aos participantes.------------- 

----------Face  ao  anteriormente  exposto,  propôs-se a  concessão  de  um   subsídio   no valor 

de € 467,50 (QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE EUROS E CINQUENTA 

CÊNTIMOS), à Sociedade Columbófila de Odemira, para pagamento dos prémios acima 

mencionados.-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos termos propostos.--------